АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО»

Вяземского муниципального района Хабаровского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.11.2019 № 27
с. Кукелево

Об утверждении Порядка определения

перечня и кодов целевых статей расходов

бюджета сельского поселения «Село Кукелево»,

начиная с 2020 года

 В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, в целях своевременного составления и организации исполнения

бюджета сельского поселения «Село Кукелево»:

 1. Утвердить прилагаемый Порядок определения перечня и кодов целевых

статей расходов бюджета сельского поселения «Село Кукелево», начиная с 2020

года (далее – Порядок), согласно приложению.

 2. При внесении изменений в решение Совета депутатов сельского

поселения «Село Кукелево» о бюджете сельского поселения  на очередной

финансовый год, ведущему специалисту администрации сельского поселения,

вносить изменения в приложение к Порядку.

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   В.Н. Лиходеева

Приложение к

распоряжению главы

сельского поселения  от

09.11.2019 № 27

ПОРЯДОК

определения перечня и кодов целевых статей расходов бюджета

сельского поселения «Село Кукелево», начиная с 2020 года

Настоящий Порядок устанавливает перечень и коды целевых статей

расходов бюджета сельского поселения «Село Кукелево», за исключением

расходов, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет иных

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.

Отражение расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых

осуществляется за счет целевых межбюджетных трансфертов из бюджета

муниципального района, отражаются по тем же направлениям расходов (13-17

разряды кода целевой статьи расходов бюджетов), по которым в составе

ведомственной структуры расходов бюджета муниципального района решением

о бюджете на очередной финансовый год предусмотрено предоставление

целевых межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района.

Целевые статьи расходов бюджета сельского поселения «Село Кукелево»

обеспечивают привязку бюджетных ассигнований к муниципальным

программам сельского поселения, их подпрограммам и (или) непрограммным

направлениям деятельности органов местного самоуправления.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета сельского поселения

«Село Кукелево» состоит из десяти разрядов и включает следующие составные

части (таблица):

код программного (не программного) направления расходов (8 – 9

разряды кода классификации расходов бюджета), предназначен для кодирования

муниципальных программ сельского поселения «Село Кукелево»,

непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления;

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджета),

предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ

сельского поселения;

код основного мероприятия (11-12 разряды кода классификации расходов

бюджета), предназначен для кодирования основных мероприятий подпрограмм

муниципальных программ сельского поселения;

код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов

бюджета), предназначен для кодирования направлений расходования средств,

конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Целевая статья

Программное

(непрограммное)

направление расходов

Подпрограм

ма

Основные

мероприятия
Направление расходов

8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Увязка универсальных направлений расходов, применяемых в различных

целевых статьях, с подпрограммой муниципальной программы, основными

мероприятиями сельского поселения «Село Кукелево» (непрограммным

направлением расходов бюджета) устанавливается по следующей структуре кода

целевой статьи:

ХХ  0  00 00000 Муниципальная  программа (непрограммное направление деятельности)

сельского поселения «Село Кукелево»;
ХХ Х  00 00000 Подпрограмма муниципальной программы (непрограммное направление

расходов) сельского поселения «Село Кукелево»;
ХХ Х  ХХ 00000 Основные мероприятия
ХХ Х ХХ ХХХХХ Направление расходов на реализацию подпрограммы муниципальной

программы (непрограммных расходов) сельского поселения «Село

Кукелево».

Расходы бюджета сельского поселения в рамках муниципальных

программ сельского поселения «Село Кукелево», а также непрограммных

направлений расходов, для отражения которых предусмотрены отдельные

направления расходов, подлежат отражению по соответствующим целевым

статьям, содержащим соответствующие направления расходов:

01 0 00 00000 Муниципальная программа "Пожарная безопасность и

защита населения и территории сельского поселения "Село Кукелево" от

чрезвычайных ситуаций на 2018-2020 годы"

01 0 01 00000 Основное мероприятие "Обновление минерализованных полос"

02 0 00 00000 Муниципальная программа  "Противодействие коррупции в

сельском поселении "Село Кукелево" на 2018-2020 годы"

02 0 01 00000 Основное мероприятие "Обнародование общественно значимой

информации о деятельности администрации сельского поселения по

реализации мероприятий, направленных на противодействие коррупции"

03 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие местного

самоуправления в сельском поселении "Село Кукелево" на 2018-2020

годы"

03 0 01 00000 Основное мероприятие "Повышение роли и участия населения в

решении вопросов местного значения через участие в программе поддержки

местных инициатив"

04 0 00 00000 Муниципальная программа "Содержание и ремонт

автомобильных дорог общего пользования местного значения на

территории сельского поселения "Село Кукелево" на 2018-2020 годы"

04 0 01 00000 Основное мероприятие "Обеспечение устойчивого

функционирования автомобильных дорог поселения"

05 0 00 00000 Муниципальная программа  "Развитие и поддержка

субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском поселении

"Село Кукелево" на 2020 год"

05 0 01 00000 Основное мероприятие "Совершенствование информационного,

образовательного и аналитического обеспечения субъектов малого и среднего

предпринимательства"

06 0 00 00000 Муниципальная программа "Благоустройство территории

сельского поселения "Село Кукелево" на 2018-2020 годы"

06 0 01 00000 Основное мероприятие "Уличное освещение"

06 0 02 00000 Основное мероприятие "Санитарное содержание и очистка

территории сельского поселения"

07 0 00 00000 Муниципальная программа "Развитие физической культуры

и спорта в сельском поселении "Село Кукелево" Вяземского

муниципального района Хабаровского края на 2020-2022 годы"

07 0 01 00000 Основное мероприятие "Укрепление спортивной материально-

технической базы сельского поселения"

07 0 02 00000 Основное мероприятие "Организация проведения спортивных

мероприятий поселения"

09 0 00 00000 Муниципальная программа "Управление муниципальным

имуществом сельского поселения "Село Кукелево" на 2018-2020 годы"

09 0 01 00000 Основное мероприятие "Содержание имущества"

71 0 00 00000 Обеспечение функционирования высшего  должностного лица

органов местного самоуправления

71 1 00 00000 Глава муниципального образования

72 0 00 00000  Обеспечение функций аппарата органов местного

самоуправления

72 2 00 00000 Аппарат органов местного самоуправления (местных

администраций)

72 5 00 00000 Межбюджетные трансферты бюджету муниципального

района на  решение вопросов местного значения в соответствии с

заключенными соглашениями

91 0 00 00000 Непрограммные расходы органов местного самоуправления и

муниципальных учреждений поселений

91 1 00 00000 Прочие непрограммные расходы в рамках непрограммных

расходов органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

поселений

92 0 00 00000 Условно утвержденные расходы

Перечень кодов целевых статей расходов бюджета

сельского поселения «Село Кукелево»
Код Наименование целевой статьи расходов

1 2

01 0 01 20020
Реализация направлений расходов в рамках основного

мероприятия "Обновление минерализованных полос"

02 0 01 11030

Реализация направлений расходов в рамках основного

мероприятия "Обнародование общественно значимой информации

о деятельности администрации сельского поселения по реализации

мероприятий, направленных на противодействие коррупции"

03 0 01 11030

Реализация направлений расходов в рамках основного

мероприятия "Повышение роли и участия населения в решении

вопросов местного значения через участие в программе поддержки

местных инициатив"

04 0 01 14040

Реализация направлений расходов в рамках основного

мероприятия  "Обеспечение устойчивого функционирования

автомобильных дорог поселения"

05 0 01 14030

Реализация направлений расходов в рамках основного

мероприятия "Совершенствование информационного,

образовательного и аналитического обеспечения субъектов малого

и среднего предпринимательства"

06 0 01 05030
Реализация направлений расходов в рамках основного

мероприятия "Уличное освещение"

06 0 02 05040

Реализация направлений расходов в рамках основного

мероприятия "Санитарное содержание и очистка территории

сельского поселения"

07 0 01 11030

Реализация направлений расходов в рамках основного

мероприятия "Укрепление спортивной материально-технической

базы сельского поселения"

07 0 02 11030

Реализация направлений расходов в рамках основного

мероприятия "Организация проведения спортивных мероприятий

поселения"

09 0 01 10040
Реализация направлений расходов в рамках основного

мероприятия "Содержание имущества"

71 1 00 10010
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного

самоуправления

72 2 00 10010
Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного

самоуправления

72 2 00 10020
Расходы на обеспечение функций аппарата органов местного

самоуправления

72 5 00 16150

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в

бюджет муниципального района в соответствии с заключенными

соглашениями по закупке товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд

72 5 00 16160

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в

бюджет муниципального района на осуществление части

полномочий в соответствии с заключенными соглашениями в

сфере управления и распоряжения имуществом, находящимся в

муниципальной собственности поселения

72 5 00 16190

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в

бюджет муниципального района на осуществление части

полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по

назначению и выплате пенсий за выслугу лет муниципальным

служащим и доплаты к пенсии выборному должностному лицу

72 5 00 16200

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в

бюджет муниципального района на осуществление части

полномочий в соответствии с заключенными соглашениями на

осуществление внутреннего муниципального финансового

контроля

72 5 00 16230

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в

бюджет муниципального района на осуществление части

полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по

внешнему финансовому контролю

72 5 00 16270

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в

бюджет муниципального района на осуществление части

полномочий в соответствии с заключенными соглашениями по

составлению проекта бюджета, исполнению бюджета поселения,

составлению отчета об исполнении бюджета поселения

91 1 00 10040

Выполнение прочих расходных обязательств  муниципального

образования в рамках непрограммных расходов органов местного

самоуправления и муниципальных учреждений поселений

91 1 00 11060 Резервный фонд местных администраций

91 1 00 13910

Возмещение убытков хозяйствующим объектам, связанное с

реализацией твердого топлива, за счет иных межбюджетных

трансфертов из бюджета муниципального района

91 1 00 16240

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в

бюджет района на осуществление органами местного

самоуправления управленческих функций по переданным

полномочиям от поселений в рамках непрограммных расходов

органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

поселений в соответствии с заключенными соглашениями по

обеспечению пенсионных прав (выплата пенсии за выслугу лет

муниципальным служащим, выборному должностному лицу)

91 1 00 51180

Осуществление полномочий по реализации Федерального закона

от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной

службе» первичного воинского учета на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты